DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: POLICLÍNICA GUAIRACÁ LTDA 
CNPJ – 39.886.563/0001-64 
VALOR TOTAL: R$75.528,00 (setenta e cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2025. 

MARCOS CEZAR TRAIANO   

Chefe de Divisão de Compra e Licitações  
CIS5ªRS 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 039/2023 – INEXIGIBILIDADE 021/2022 – CREDENCIAMENTO PÚBLICO 002/2022

[...]

TEBAS.”,  pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor preço pelo lote, conforme 
especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer 
Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação ao licitante:  

FORNECEDOR: EDUARDO HELLER DA CUNHA - CNPJ: 13.752.304/0001-57 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 118.881,00 (cento e dezoito mil e oitocentos e oitenta e um 
reais) 

LOTE ÚNICO 
Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

01 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 POLIDO, LONGO FINO, T1, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO 
ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG, ISENTO DE 
MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS,

[...]

EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO 
DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. 
NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, 
PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQ, COM PESO MÉDIO DE 3KG 

TODO DIA UNIDADE 700 R$ 33,50 R$ 23.450,00 

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 118.881,00 (cento e dezoito mil e 
oitocentos e oitenta e um reais). 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento 
licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento 

licitatório, perfazendo assim um total de R$ 118.881,00 (cento e dezoito mil e oitocentos e 
oitenta e um reais). 

Dê-se a publicação devida. 
Município de Nova Tebas, 22 de outubro de 2025. 

PEDRO LOURENÇO  
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR   

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.10.22 
13:47:49 -03'00'

[...]

09h01min  (horário  de  Brasília)  em  sessão  pública  no  endereço
eletrônico: https://bnc.org.br   nos termos do Edital e seus anexos.
Critério:  Menor  Preço  por  Lote.  Portanto,  as  propostas  serão
recebidas  e  processadas  exclusivamente  por  meio  eletrônico.
Preço  Máximo: R$  1.464.171,66  (um  milhão,  quatrocentos  e
sessenta e quatro mil, cento e setenta e um reais e sessenta e
seis centavos). 
#DAT 22/10/2025
##ASS Edina dos Santos da Luz
##CAR Pregoeira 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 194/2025, elaborado pela Modalidade de 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 060/2025, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS